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انتقاد تند لاوروف به اروپاییها در قضیه گروسی

سرگیی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه از کشورهای غربی بابت اعمال فشار بر رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بینالمللی

انرژی اتمی برای انتشار گزارشی جانبدارانه علیه برنامه هستهای ایران پیش از حملات رژیم صهیونیستی به این کشور

انتقاد کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از تسنیم ،وزیر امور خارجه روسیه گفت که بخشی از مسئولیت حمله به
ایران توسط آمریکا و رژیم صهیونیستی به عهده کشورهای اروپایی است.

سرگیی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه از کشورهای غربی بابت اعمال فشار بر رافائل گروسی،
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی برای انتشار گزارشی جانبدارانه علیه برنامه هسته ای ایران

پیش از حملات رژیم صهیونیستی به این کشور انتقاد کرد.
لاوروف در نشست مجمع پریمکوف در مسکو گفت که رهبران اروپایی با فشار بر آژانس، گزارشی
منفی در مورد ایران صادر کردند و بنابراین، «بخشی از مسئولیت» حملات اسراییل را بر عهده دارند.
ارزیابی آژانس استفاده کرده و از  از آن آمریکا،  آلمان و پس  انگلیس، فرانسه و  افزود که  وی 
قطعنامه ای را در شورای حکام آژانس تصویب کردند که ایران را به نقض پیمان منع گسترش سلاح
های هسته ای متهم می کرد، در حالی که ایران صلح آمیز بودن برنامه غنی سازی اورانیوم خود را

اعلام کرده است.
شورای حکام آژانس در تاریخ 12 ژوئن قطعنامه ای ضدایرانی تصویب کرد که ادعا می کرد ایران
تعهدات هسته ای خود را نقض کرده است. به زودی پس از تصویب این قطعنامه، اسراییل حملاتی
را علیه اهداف نظامی، دانشمندان هسته ای و غیرنظامیان در ایران انجام داد که تأسیسات هسته

ای نطنز نیز جزو آنها بود.
لاوروف همچنین به بمباران تأسیسات هسته ای نطنز، فردو و اصفهان توسط آمریکا در روز یکشنبه

اشاره کرد و این اقدام را نقض منشور سازمان ملل، قوانین بین المللی و ان پی تی دانست.
لاوروف با اشاره به انتقادهای مقامات ایرانی از گروسی به دلیل جانب داری و چشم پوشی از
تجاوزات اسراییل، گفت که این مسئله نشان می دهد غرب بر سازمان های بین المللی نفوذ زیادی
دارد و تا حدی آنها را خصوصی سازی کرده است. به گفته وی، بسیاری از این سازمان ها دیگر

"توسط اصل بی طرفی هدایت نمی شوند."
لاوروف در ادامه نسبت به افشای اطلاعات بازرسی های آژانس از تأسیسات هسته ای ایران هشدار

داد و گفت که در حال حاضر هیچ ضمانتی برای محرمانگی اطلاعات وجود ندارد.
وی ضمن تأکید بر درخواست گروسی برای دسترسی فوری آژانس به تاسیسات هسته ای ایران،
ابراز نگرانی کرد که اطلاعات به دست آمده ممکن است به بیرون درز کند. لاوروف افزود که گروسی
می توانست گزارشی دقیق تر ارائه دهد، اما اکنون هیچ تضمینی برای محرمانه ماندن اطلاعات

وجود ندارد.
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